РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2012                                            №28                                     х.Платово
Об  отчете  об исполнении бюджета муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 № Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» ,статьей 37 решения Собрания депутатов Красносулинского района от 29.08.2007 №53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красносулинский район» и статьей  33 решения Собрания Ковалевского сельского поселения №15 от 03.08.2007г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ковалевском сельском поселении», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года по доходам в сумме 2177,0 тыс.рублей и по расходам 1826,3 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами в сумме  350,7 тыс.рублей.
Определить, что держателем оригинала  отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года является сектор экономики и финансов  Администрации Ковалевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского

сельского поселения
                                          Л.М.Сулешко
Приложение № 1
к постановлению
 Главы Ковалевского
сельского поселения
от  30.05.2012  № 28
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года

Бюджет муниципального образования «Ковалевское сельское поселение» за 1 квартал 2012 года по доходам исполнен в сумме 2177,0 тыс.рублей, или 29,45 процент к годовому плану, и по расходам исполнен в сумме 1826,3тыс.рублей , или 24,5 процента к годовому плану.
Показатели бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 652,7 тыс.рублей , 31,64 % к годовым плановым назначениям. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года объем налоговых и неналоговых доходов увеличен в 2,3 раза.
Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 1524,3 тыс.рублей, или 28,6 процента к годовым плановым назначениям и уменьшен в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 8446,6 тыс.рублей.
Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры составили 414,9 тыс.рублей или 26,9 процент к годовому плану.

Удельный вес расходов бюджета поселения в 1 квартале 2012 года  на исполнении 4 муниципальных целевых программ составил 846,6 тыс.рублей или 30,0 процент.
Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует на протяжении ряда лет.
Начальник сектора экономики
и финансов                                                                  Ю.Г.Морозова
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета муниципального образования
«Ковалевское сельское поселение»
за 1 квартал 2012 года
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета муниципального образования

«Ковалевское сельское поселение» за 1 квартал 2012года

(тыс.рублей)

	Уточненный

План

2012г.
	Исполнено

за 1 квартал 2012г.

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 2062,7
	652,7

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	497,3
	124,4

	         Налог на доходы физических лиц
	497,3
	124,4

	         НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6,4
	     84,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	4,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог

	2,4
	84,3

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	836,4
	40,2

	Налог на имущество физических лиц

	113,9
	1,6

	 Земельный налог

	722,5
	38,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	6,7
	1,8

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0.0
	0,0

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	715,9
	401,6

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0.0
	0.4

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	5329,0
	1524,3

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	4616,1
	1384,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	4616,1
	1384,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	140,7
	139,3

	Прочие субвенции

	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	572,0
	0,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	7391,7
	2177,0

	РАСХОДЫ:
	7452,6
	1826,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3577,1
	929,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	641,0
	198,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	2672,3
	731,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	263,8
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	140,7
	31,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	90,4
	18,3

	Национальная экономика
	389,0
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1691,5
	431,7

	Коммунальное хозяйство
	416,7
	0,0

	Благоустройство
	1274,8
	431,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1542,7
	414,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств  массовой информации
	1101,6
	298,8

	Библиотеки
	441,1
	116,1

	        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	21,2
	0,0

	Массовый спорт
	21,2
	0,0

	ИТОГО:
	7452,6
	1826,3

Сведения

о численности муниципальных служащих и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному образованию «Ковалевское сельское поселение» за 1 полугодие 2011 года

	Органы местного самоуправления

	Среднесписочная численность по состоянию на 01.04.2012г.
	4

	Фактические затраты на денежное содержание (тыс.рублей)
	201,3

Начальник сектора экономики

и финансов                                                               Ю.Г.Морозова

PAGE